

Nr sprawy: AL.0140.08.2024

## WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na „dostawę części i podzespołów tramwajowych”- AL.0140.08.2024, opublikowanego w dniu 03.07.2024 r. w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej pod numerem 128/2024 – 397025.**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2, w oparciu o ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), Zamawiający - Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Poznaniu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w związku z zapytaniami zgłoszonymi przez Wykonawców dotyczącymi treści SWZ - niniejszym przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

### PYTANIE 1

Wzór umowy, § 3 ust. 1. – Zamawiający wymaga, aby Wykonawca udzielił zgodnie ze złożoną ofertą minimum 24 miesięcznego okresu gwarancji. Oferowane części i podzespoły objęte są standardowym okresem gwarancyjnym wynoszącym 12 miesięcy. Czy zgodnie z powyższym Zamawiający dokona zmiany wymaganego okresu gwarancyjnego na 12 miesięcy?

### ODPOWIEDŹ

Zamawiający dokonuje zmiany okresu gwarancji na 12 miesięcy w zakresie wszystkich grup. W związku z tym modyfikuje zapis § 3 ust. 1 Załącznika nr 6 do SWZ, który otrzymuje nowe brzmienie:

*„Wykonawca udziela zgodnie ze złożoną ofertą **12 miesięcznego okresu gwarancji** odnośnie każdej z dostaw realizowanych na podstawie niniejszej umowy. Bieg terminu gwarancji rozpoczyna się każdorazowo od daty odbioru danej dostawy.”*

### PYTANIE 2

Wzór umowy, § 4 ust. 1. punkt 1 – W tym punkcie Zamawiający określił wysokość kary na 10% maksymalnej wartości brutto umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy lub rozwiąże umowę z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca. Według wiedzy i doświadczenia Wykonawcy standardowym poziomem kar dla powyższych warunków jest 5% Czy zgodnie z powyższym Zamawiający zmniejszy wysokość kary?

### ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 4 ust. 1 pkt. 1). Ponadto informuje, iż standardowo w prowadzonych przez Zamawiającego procedurach w podobnym przedmiocie zamówienia, wielkość kar w tym zakresie jest na poziomie 10%.

### PYTANIE 3

Wzór umowy, § 4 ust. 1. punkt 2 – W tym punkcie Zamawiający określił wysokość kary na 0,5% wartości brutto danej dostawy nie dostarczonej w terminie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, a w przypadkach przewidzianych postanowieniami ust. 2 do dnia dostarczenia przedmiotu zamówienia przez podmiot trzeci. Według wiedzy i doświadczenia Wykonawcy standardowym poziomem kar dla powyższych warunków jest 0,2% wartości brutto. Czy zgodnie z powyższym Zamawiający zmniejszy wysokość kary?

### ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż w zakresie § 4 ust. 1 pkt 2) Załącznik nr 6 do SWZ wprowadził modyfikację zapisu w opublikowanych wyjaśnieniach z dnia 19.07.2024.

#### **PYTANIE 4**

Wzór umowy, § 4 ust. 1. punkt 3 – W tym punkcie Zamawiający określił wysokość kary na 0,5% wartości brutto reklamowanych towarów w przypadku zwłoki w usunięciu wad objętych reklamacją za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, a w przypadkach przewidzianych postanowieniami ust. 2 do dnia realizacji przedmiotu zamówienia przez podmiot trzeci. Według wiedzy i doświadczenia Wykonawcy standardowym poziomem kar dla powyższych warunków jest 0,2% wartości brutto. Czy zgodnie z powyższym Zamawiający zmniejszy wysokość kary?

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dokonuje zmiany wielkości kar z wartości 0,5% na 0,2% modyfikując zapisy określonych § 4 ust. 1 pkt 3) Załącznika nr 6 do SWZ, który otrzymuje nowe brzmienie:

*„w wysokości 0,2 % wartości brutto reklamowanych towarów w przypadku zwłoki w usunięciu wad objętych reklamacją za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, a w przypadkach przewidzianych postanowieniami ust. 2 do dnia realizacji przedmiotu zamówienia przez podmiot trzeci,”*

#### **PYTANIE 5**

Wzór umowy, § 4 ust. 1. punkt 4 – W tym punkcie Zamawiający określił wysokość kary na 50 zł, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, w przypadku nie dotrzymania terminu, o którym mowa w § 1 ust. 6. Czy Zamawiający zgadza się na zmniejszenie wysokości kary do 25 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, w przypadku nie dotrzymania terminu, o którym mowa w § 1 ust. 6?

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu w zakresie § 4 ust. 1 pkt. 4) Załącznika nr 6 do SWZ.

#### **PYTANIE 6**

Wzór umowy, § 4 ust. 1. punkt 5 – W tym punkcie Zamawiający określił wysokość kary na 50 zł, w przypadku nie spełnienia wymagań zawartych w § 2 ust. 11. Czy Zamawiający zgadza się na zmniejszenie wysokości kary do 25 zł za każdy przypadek niespełnienia wymagań zawartych w § 2 ust. 11?

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu w zakresie § 4 ust. 1 pkt. 5) Załącznika nr 6 do SWZ.

#### **PYTANIE 7**

Wzór umowy, § 4 ust. 2. – W tym punkcie Zamawiający określił maksymalny czas zwłoki w realizacji reklamacji lub zamówienia na 7 dni kalendarzowych. Zdaniem Wykonawcy wyznaczony okres jest za krótki. Czy zgodnie z powyższym Zamawiający zwiększy określony termin do 21 dni kalendarzowych?

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że termin 7 dni określony w § 4 ust. 2 Załącznika nr 6 do SWZ jest liczony od przekroczenia terminu przeznaczonego na realizację dostawy określonych w kol. 4 Załącznika nr 3 do SWZ odpowiednio dla danej pozycji w każdej z grup. W przypadku reklamacji termin 7 dni liczony jest od przekroczenia terminu określonego § 3 ust. 4 tj. 14 dni kalendarzowych. W związku powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu o kolejne dni.

#### **PYTANIE 8**

Załącznik nr 3 – formularz cenowy – W tym załączniku Zamawiający przedstawił szacunkowe ilości oraz czasy dostaw części i podzespołów. W wielu przypadkach wpisane terminy realizacji są niemożliwe do osiągnięcia ze względu na czas dostawy materiałów oraz

harmonogram produkcji producentów. Ponadto, daty dostaw są ściśle zależne od wielkości zamawianej partii. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zwiększenie czasów dostaw dla pozycji, które według wiedzy i doświadczenia Wykonawcy, są niemożliwe do osiągnięcia oraz określenie minimalnej wielkości zamówienia dla tych pozycji? Propozycja zmian została zawarta w przesłanym formularzu cenowym. (w załączeniu załącznik do pytania 8).

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający modyfikuje zapisy dot. terminów realizacji dostaw w kol. 4 Załącznika nr 3 do SWZ we wskazanych w „załączniku do pytania 8” pozycjach dla Grup IX, X, XI i XII.

Ponadto Zamawiający przychylił się do przedstawionej przez Wykonawcę minimalnej wielkości realizowanej w ramach jednorazowego zamówienia (poniżej tabela dot. poz. podanych w zapytaniu), co będzie wiążące trakcie realizacji umowy.

#### **PYTANIE 9**

Załącznik nr 3 – formularz cenowy – Grupa IX - pozycja nr 25 oraz pozycja nr 177 czyli listwa ślizgowa oraz listwa ślizgowa górna to identyczne elementy. Proponujemy ujednolicenie i pozostawienie wyłącznie jednej pozycji, czy należy przyjąć szacowaną ilość równą sumie ilości pozycji 25 oraz 177 czyli  $130 + 70 = 200$  sztuk?

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że wskazane pozycje w Grupie IX nr 25 i 177 są różne. Natomiast pozycja nr 25 oraz nr 176 są tym samym przedmiotem i w tym zakresie zostaje uaktualniony Załącznik nr 3 do SWZ (Formularz cenowy).

#### **PYTANIE 10**

Załącznik nr 3 – formularz cenowy – Grupa IX - pozycja nr 18 oraz pozycja nr 19 czyli Kratka osłony dolnej Gamma (chromowana) i Kratka osłony dolnej tył – grill to identyczne elementy. Proponujemy ujednolicenie i pozostawienie wyłącznie jednej pozycji z nazwą Kratka osłony dolnej przód/tył Gamma. Czy należy przyjąć szacowaną ilość równą sumie ilości pozycji 18 oraz 19 czyli  $4 + 1 = 5$  sztuk?

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że wskazane w Grupie IX pozycje nr 18 i 19 nie są tymi samymi elementami, ponieważ „Kratka osłony dolnej tył” posiada elementy odbłaskowe koloru czerwonego.

#### **PYTANIE 11**

Załącznik nr 3 – formularz cenowy – Grupa IX - pozycja nr 40 oraz pozycja nr 48 czyli Osłona boczna lewa Moderus Beta i Osłona lewy boczna Moderus Beta to identyczne elementy. Proponujemy ujednolicenie i pozostawienie wyłącznie jednej pozycji z nazwą Osłona boczna lewa Moderus Beta z numerem katalogowym MF02-12PO-403-1-05/MF20-16PO-403-1-05. Czy należy przyjąć szacowaną ilość równą sumie ilości pozycji 40 oraz 48 czyli  $4 + 8 = 12$  sztuk?

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że wskazane w Grupie IX pozycje nr 40 i 48 zostają połączone i w tym zakresie zostaje uaktualniony Załącznik nr 3 do SWZ (Formularz cenowy).

#### **PYTANIE 12**

Załącznik nr 3 – formularz cenowy – Grupa IX - pozycja nr 42, pozycja nr 43 oraz pozycja nr 49, czyli Osłona boczna prawa Moderus Beta, Osłona boczna sprzęgu przód prawa strona Beta i Osłona prawa boczna Moderus Beta to identyczne elementy. Proponujemy ujednolicenie i pozostawienie wyłącznie jednej pozycji z nazwą Osłona boczna prawa Moderus Beta z numerem katalogowym MF02-12PO-403-1-04/MF20-16PO-403-1-04. Czy

należy przyjąć szacowaną ilość równą sumie ilości pozycji 42, 43 oraz 48 czyli  $6 + 2 + 8 = 16$  sztuk?

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że wskazane w Grupie IX pozycje nr 42 i 49 z uwagi na typy pojazdów (MF02 i MF20) nie są identycznymi elementami. Natomiast pozycja nr 43 dotyczy tramwaju Moderus Alafa, i w tym zakresie zostaje uaktualniony opis tej pozycji w Załączniku nr 3 do SWZ (Formularz cenowy).

#### **PYTANIE 13**

Załącznik nr 3 – formularz cenowy – Grupa IX - pozycja nr 45, pozycja nr 50 oraz pozycja nr 51, czyli Osłona czołowa sprzęgu przód Moderus Beta, Osłona sprzęgu Moderus Beta i Osłona sprzęgu Moderus Beta to identyczne elementy. Proponujemy ujednolicenie i pozostawienie wyłącznie jednej pozycji z nazwą Osłona sprzęgu Moderus Beta z numerem katalogowym MF02-12PO-403-1-02/MF20-16PO-403-1-02. Czy należy przyjąć szacowaną ilość równą sumie ilości pozycji 45, 50 oraz 51 czyli  $1 + 2 + 10 = 13$  sztuk?

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że wskazane W Grupie IX pozycje nr 50 i 51 z uwagi na typy pojazdów (MF02 i MF20) nie są identycznymi elementami. Natomiast pozycja nr 45 dotyczy tramwaju Moderus Alafa, i w tym zakresie zostaje uaktualniony opis tej pozycji w Załączniku nr 3 do SWZ (Formularz cenowy).

#### **PYTANIE 14**

Załącznik nr 3 – formularz cenowy – Grupa IX - pozycja nr 56 oraz pozycja nr 57, czyli Panel lamp przednich prawy Moderus Alfa/Beta i Panel lamp przednich prawy Moderus Beta MF 20 to identyczne elementy. Proponujemy ujednolicenie i pozostawienie wyłącznie jednej pozycji z nazwą Panel lamp przednich prawy Moderus Alfa/Beta z numerem katalogowym MF02-12PO-403-1-15/MF20-16PO-403-1-18. Czy należy przyjąć szacowaną ilość równą sumie ilości pozycji 56 oraz 57 czyli  $7 + 4 = 11$  sztuk?

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że wskazane w Grupie IX pozycje nr 56 i 57 z uwagi na typy pojazdów (MF02 i MF20) nie są tymi samymi elementami.

#### **PYTANIE 15**

Załącznik nr 3 – formularz cenowy – Grupa IX - pozycja nr 61 oraz pozycja nr 63, czyli Pas światła lewy poszycia dolnego wag. 2-kier. Gamma i Pas pod światła lewy poszycia dolnego Gamma to identyczne elementy. Proponujemy ujednolicenie i pozostawienie wyłącznie jednej pozycji z nazwą Pas pod światła lewy poszycia dolnego Gamma z numerem katalogowym 2203000322686. Czy należy przyjąć szacowaną ilość równą sumie ilości pozycji 61 oraz 63 czyli  $4 + 3 = 7$  sztuk?

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że wskazane w Grupie IX pozycje nr 61 i 63 dotyczą tego samego przedmiotu i w tym zakresie zostaje uaktualniony Załącznik nr 3 do SWZ (Formularz cenowy).

#### **PYTANIE 16**

Załącznik nr 3 – formularz cenowy – Grupa IX - pozycja nr 62 oraz pozycja nr 64, czyli Pas światła prawy poszycia dolnego wag. 2-kier. Gamma i Pas pod światła prawy poszycia dolnego Gamma to identyczne elementy. Proponujemy ujednolicenie i pozostawienie wyłącznie jednej pozycji z nazwą Pas pod światła prawy poszycia dolnego Gamma z numerem katalogowym 2203000322679. Czy należy przyjąć szacowaną ilość równą sumie ilości pozycji 61 oraz 63 czyli  $4 + 3 = 7$  sztuk?

## ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że wskazane w Grupie IX pozycje nr 62 i 64 dotyczą tego samego przedmiotu i w tym zakresie zostaje uaktualniony Załącznik nr 3 do SWZ (Formularz cenowy).

## PYTANIE 17

Pozostawienie niezmienionych czasów dostawy, uniemożliwi nam złożenie oferty do tego postępowania. W związku z powyższym, zwracam się z uprzejmą prośbą o zmianę czasu dostawy tych pozycji w formularzu cenowym (w załączeniu załącznik do pytania 17).

## ODPOWIEDŹ

Zamawiający aktualizuje terminy realizacji dostaw we wskazanych w „załączniku do pytania 17” pozycjach w Grupach I, V, VII i XX modyfikując odpowiednio zapisy w kol. 4 Załącznika nr 3 do SWZ.

Zamawiający informuje, iż w zakresie Grupy VI modyfikacja terminów dostaw została już wprowadzona w opublikowanych wyjaśnieniach z dnia 19.07.2024.

## PYTANIE 18

Proszę o wyjaśnienie poniższego:

1/ SIWZ VII. WYKAZ PODMIOTOWYCH ŚRODKÓW DOWODOWYCH ORAZ POZOSTAŁYCH WYMAGANYCH OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW - pkt 2.2.3 - czy na potwierdzenie spełnienia warunku uznany zostanie dokument pobrany bezpośrednio ze strony <https://www.podatki.gov.pl/crbr/> a zatytułowany "Wpisy Podmiotu w Centralnym Rejestrze Beneficjentów Rzeczywistych" potwierdzający dokonanie takiego wpisu?

## ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż dokument pobrany bezpośrednio ze strony stanowi informację potwierdzającą spełnienie warunku określonego w rozdz. VII SWZ pkt. 2.2.3 tj. informację z Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych, w zakresie art. 108 ust. 2 ustawy Pzp, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do tego rejestru. Informacja winna być sporządzona nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej złożeniem.

## PYTANIE 19

Uprzejmie proszę o skorygowanie ilości poniższych sztuk o MOQ.

1	PŁAT DRZWIOWY 1 DRZWI GAMMA	-	-	Rawag 35-310-0218-101	120	szt	2	MOQ 5
8	SZYBA DRZWIOWA 050412 GAMMA	/2203000354533/	-	Rawag 35-351-0664-201	90	szt	4	MOQ 5
9	SZYBA DRZWIOWA 050413 GAMMA	/2203000354571/	-	Rawag 35-351-0666-101	90	szt	2	MOQ 5
10	SZYBA DRZWIOWA GAMMA 50411	-	-	Rawag 35-351-0664-101	90	szt	6	MOQ 5
13	PŁAT DRZWIOWY PRAWY Z 2 PRZCISKAMI GAMMA	-	-	Rawag 35-310-0217-102	60	szt	1	MOQ 5
14	PŁAT DRZWIOWY LEWY GAMMA	-	-	Rawag 35-310-0217-201	60	szt	1	MOQ 5
15	PŁAT DRZWIOWY PRAWY GAMMA	-	-	Rawag 35-310-0217-101	60	szt	1	MOQ 5

## ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgodny na zmiany ilości we wskazanych pozycjach.

Zamawiający w dniu dzisiejszym opublikował na swoich stronach internetowych nowy Załącznik nr 3 do SWZ.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla Wykonawców.

**WICEPREZES ZARZĄDU**  
**ds. Ekonomiczno-Finansowych**  
**Jerzy Załwowski**